UFAL

SERVIÇO  PÚBLICO  FEDERAL

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

UFAL - CAMPUS ARAPIRACA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRICULTURA E AMBIENTE

CÓDIGO-CAPES – 2600102033P9

PROCESSO SELETIVO - EDITAL 01/2022-PPGAA-PROPEP-CPG/UFAL - PROCESSO SELETIVO DO

CURSO DE MESTRADO EM AGRICULTURA E AMBIENTE - PRIMEIRO SEMESTRE DE 2023

RELAÇÃO/SUGESTÃO  INGRESSANTE/ORIENTAÇÃO

Ordem/
Classificação

Área Discente Ingressante Professor(a) Orientador(a)

1º Química Ambiental Giselle Silva de Souza Vinicius Del Colle

2º Ecologia Daniel de Souza Santos André Marques Seco da Silva

3º Ecologia Leonardo da Silva Santos Alysson Wagner F. Duarte

4º Ecologia Thaisy Lúcia Ribeiro Oliveira Cícero Carlos de Souza Almeida

5º Ecologia Millena Duarte Costa José Vieira Silva

6º Manejo de Água e Solo  Kívia Caroline da Costa Márcio Aurélio Lins dos Santos

7º Manejo de Água e Solo  Hugo Rodrigues dos Santos Márcio Aurélio Lins dos Santos

8º Manejo de Água e Solo  José Wilker Germano de Souza Valdevan Rosendo dos Santos

9º Manejo de Água e Solo  Bruno Richardson dos S. Costa Cícero Gomes dos Santos

10º Ecologia Valtiene Azevedo Lima Flavia de Barros Prado Moura

11º Fitotecnia José Willian de Almeida Silva João Gomes da Costa

12º Manejo de Água e Solo  Alice Vitória Rodrigues Barreto Cícero Gomes dos Santos

13º Química Ambiental Evanny Laryssa dos Santos Vinicius Del Colle

14º Química Ambiental Maria Thalia Paulino de Farias Wander Gustavo Botero

15º Fitotecnia Eva Priscyla de Moraes Barros Carlos Tadeu dos Santos Dias

OBS.: Aos alunos ingressantes, sejam todos bem vindos ao Programa de Pós-Graduação em Agricultura e

Ambiente da Universidade Federal de Alagoas (PPGAA/UFAL). Por favor, acessar o link abaixo
para entrar no Grupo da Coordenação do PPGAA. Neste grupo vocês podem tirar suas respectivas
dúvidas referentes à matrícula, orientadores, bolsas, entre outras, direto com a Coordenação do
PPGAA.
https://chat.whatsapp.com/Fpp9Nu5Vk4H99O7OZH6yPa

Arapiraca (AL), 04 de março de 2023
Atenciosamente,

Coordenação do PPGAA/UFAL

https://chat.whatsapp.com/Fpp9Nu5Vk4H99O7OZH6yPa